
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Maanuyt B.V. 13-04-2021 
 1

De besloten vennootschap Maanuyt B.V. is opgericht bij akte van 25 maart
2020.

De vennootschap was gevestigd aan de H.S. Sytstrastrjitte 5 in Achlum. De
curator heeft geconstateerd dat de onderneming aldaar niet meer gevestigd is.

13-04-2021 
 1

De onderneming hield zich bezig met de installatie van luchtgordijnen in
supermarkten.

13-04-2021 
 1

Verslagnummer 8
Datum verslag 15-09-2022
Insolventienummer F.17/21/10
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000182219:F001
Datum uitspraak 09-03-2021

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr H.A. van Beilen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95060063-c180-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d4dd07be-0dcf-e411-9ff5-005056ac6930


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De curator is nog niet in het bezig gesteld van de administratie. 13-04-2021 
 1

De curator heeft inmiddels administratie ontvangen. Het onderzoek daarnaar is
nog niet afgerond.

05-07-2021 
 2

De curator heeft naar aanleiding van zijn onderzoek een aantal vragen gesteld
aan de bestuurder van de vennootschap. De curator heeft daarop nog geen
antwoorden ontvangen.

27-09-2021 
 3

Aangezien de curator geen antwoord heeft ontvangen op de door hem
gestelde vragen, heeft hij de bestuurder opgeroepen om te worden gehoord
door de rechter-commissaris. De bestuurder heeft vervolgens toegezegd om
de ontbrekende delen uit de administratie aan de curator ter beschikking te
stellen hetgeen tot op de dag van vandaag nog niet is gebeurd.

03-01-2022 
 4

De curator heeft ten tijde van het opstellen van dit verslag de ontbrekende
delen uit de administratie nog niet ontvangen.

29-03-2022 
 5

0

Toelichting 

De failliet had geen personeel in dienst.

13-04-2021 
 1

€ 0,00 13-04-2021 
 1



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
9-3-2021

t/m 
13-4-2021

13-04-2021 
 1

van 
14-4-2021

t/m 
5-7-2021

05-07-2021 
 2

van 
27-9-2021

t/m 
3-1-2022

03-01-2022 
 4

van 
4-1-2022

t/m 
29-3-2022

29-03-2022 
 5

van 
30-3-2022

t/m 
16-6-2022

16-06-2022 
 6

van 
17-6-2022

t/m 
15-9-2022

15-09-2022
 8

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 36 min

2 6 uur 18 min

3 0 uur 54 min

4 3 uur 0 min

5 0 uur 48 min

6 1 uur 36 min

8 1 uur 0 min

totaal 19 uur 12 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De afgelopen verslagperiode is de curator voornamelijk bezig geweest met het
doornemen van de administratie.

05-07-2021 
 2

De curator heeft de afgelopen verslagperiode pogingen gedaan om de
ontbrekende administratie te verkrijgen.

29-03-2022 
 5

De curator heeft de afgelopen verslagperiode pogingen gedaan om met de
bestuurder in contact te komen.

15-09-2022
 8

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is mevrouw
S.M.D.N.N. de Vinck.

13-04-2021 
 1

Nvt. 13-04-2021 
 1

Nvt. 13-04-2021 
 1

Nvt. 13-04-2021 
 1

De curator heeft nog geen duidelijk beeld kunnen krijgen van de oorzaak van
het faillissement. Dit punt is in onderzoek.

13-04-2021 
 1

De bestuurder van Maanuyt B.V. heeft aangegeven dat de onderneming één
opdrachtgever had. Deze opdrachtgever zou de opdracht tussentijds hebben
beëindigd en het werk bij een ander hebben neergelegd. De curator zal nader
onderzoek doen naar de aanleiding van het faillissement.

05-07-2021 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
0

13-04-2021 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Nvt.

totaal € 0,00 € 0,00

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen bedrijfsmiddelen. 13-04-2021 
 1

Nvt. 13-04-2021 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

In onderzoek. 13-04-2021 
 1

Voor zover de curator in de administratie kan nagaan zijn er geen debiteuren. 05-07-2021 
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Voorzover de curator kan nagaan was er geen bankrelatie.

13-04-2021 
 1

Maanuyt B.V. leasede een Volkswagen Transporter en een Seat Ibiza. Beide
voertuigen zijn door de leasemaatschappij voor faillissementsdatum
ingenomen.

13-04-2021 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van de onderneming waren op het moment van het uitspreken
van het faillissement reeds gestaakt.

13-04-2021 
 1

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De curator heeft nog geen administratie ontvangen. 13-04-2021 
 1

De curator heeft inmiddels administratie ontvangen en onderwerpt deze aan
een nader onderzoek.

05-07-2021 
 2

De curator heeft vastgesteld dat de administratie incompleet is. Hij heeft de
bestuurder verzocht om de ontbrekende administratie aan te leveren.

29-03-2022 
 5

De curator heeft de ontbrekende administratie niet ontvangen en de
bestuurder inmiddels aansprakelijk gesteld.

15-09-2022
 8

Door de vennootschap is nog geen jaarrekening gedeponeerd. 13-04-2021 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

N.v.t. 13-04-2021 
 1

In onderzoek. 13-04-2021 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

13-04-2021 
 1

In onderzoek 13-04-2021 
 1

De curator heeft nog geen administratie ontvangen zodat hij zich op dit
moment nog geen beeld kan vormen over eventueel onrechtmatig handelen.

13-04-2021 
 1

Zie hiervoor. Inmiddels heeft de curator administratie ontvangen. De curator is
bezig met zijn onderzoek.

05-07-2021 
 2

De curator heeft naar aanleiding van zijn onderzoek nadere vragen gesteld
aan de bestuurder.

27-09-2021 
 3

Aangezien de administratie niet voldoet aan de daaraan te stellen eisen, zal hij
de bestuurder aansprakelijk stellen voor het volledige faillissementstekort.

03-01-2022 
 4

De curator heeft de bestuurder inmiddels aansprakelijk gesteld en haar
nogmaals in de gelegenheid gesteld om de ontbrekende administratie aan te
leveren.

29-03-2022 
 5

De bestuurder heeft naar aanleiding van de aansprakelijkheidstelling
toegezegd het volledige faillissementstekort te zullen voldoen. Tot op heden
heeft de curator nog geen betaling ontvangen.

16-06-2022 
 6

De curator heeft nog geen betaling ontvangen. 15-09-2022
 8



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 13-04-2021 
 1

€ 18.232,00 13-04-2021 
 1

€ 0,00 13-04-2021 
 1

€ 1.514,00 13-04-2021 
 1

2 13-04-2021 
 1

€ 33.873,57 13-04-2021 
 1

De curator kan op dit moment nog niet voorzien hoe het faillissement zal
worden afgewikkeld.

13-04-2021 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

10. Overig

verkrijgen en onderzoeken administratie
onderzoek oorzaak faillissement
onderzoek naar eventueel onrechtmatig handelen/pauliana

13-04-2021 
 1

nader onderzoek administratie
onderzoek oorzaak faillissement
onderzoek naar eventueel onrechtmatig handelen/pauliana

05-07-2021 
 2

nader onderzoek administratie
onderzoek oorzaak faillissement
onderzoek naar eventueel onrechtmatig handelen/pauliana

27-09-2021 
 3

nader onderzoek administratie zodra deze is ontvangen
onderzoek oorzaak faillissement
onderzoek naar eventueel onrechtmatig handelen/pauliana
aansprakelijk stellen bestuurder

03-01-2022 
 4

nader onderzoek administratie zodra deze is ontvangen
onderzoek oorzaak faillissement
onderzoek naar eventueel onrechtmatig handelen/pauliana

29-03-2022 
 5

Incasseren faillissementstekort bij bestuurder. 16-06-2022 
 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator verwacht dat de afw ikkeling van dit faillissement nog zeker 6
maanden in beslag zal nemen.

13-04-2021 
 1

De curator verwacht dat de afw ikkeling van dit faillissement nog zeker 3
maanden in beslag zal nemen.

27-09-2021 
 3

De curator verwacht dat de afw ikkeling van dit faillissement nog zeker 3
maanden in beslag zal nemen.

03-01-2022 
 4

De curator verwacht dat de afw ikkeling van dit faillissement nog zeker 3
maanden in beslag zal nemen.

29-03-2022 
 5

De duur van de afw ikkeling van het faillissement hangt af van de betaling van
het faillissementstekort.

16-06-2022 
 6

15-12-2022 15-09-2022
 8

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


